
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali  N°  73  del 14/02/2013 
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 79 del 15/02/2013 

 
 

OGGETTO: Proroga  convenzione in chirurgia oculistica con il Dr. Solarino Sergio Manuel per il 
periodo dal 23/10/2012 al 28/02/2013. 
 

 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari generali e Legali 
 
VISTA la deliberazione n° 27/C del 23 ottobre 2009 con la quale è stata  stipulata una convenzione 
per l’espletamento di una attività di consulenza chirurgica ambulatoriale per interventi di cataratta con 
il Dr. Solarino Sergio Manuel, Direttore Sanitario presso il Centro di Chirurgia oculare ambulatoriale 
“Centro Vista” di Selargius (CA), con efficacia di 3 anni, con decorrenza dal 23/10/2009, sino al 
22/10/2012; 
 
DATO ATTO che la durata della suddetta convenzione era prevista in anni 3 a decorrere dalla data di 
sottoscrizione delle parti, avvenuta in data 23.10.2009 e pertanto la scadenza della stessa risultava il 
22.10.2012; 
 
OSSERVATO che successivamente alla data di scadenza della convenzione non sono venuti meno i 
presupposti per l’erogazione delle prestazioni  oggetto della suddetta convenzione; 
 
VISTA la lettera del Direttore Generale del 05.02.2012 con la quale chiede la proroga di mesi quattro 
della succitata convenzione in quanto l’Azienda non ha potuto espletare le procedure concorsuali 
selettive; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, nelle more dell’espletamento della procedura selettiva comparativa e 
comunque non oltre la definizione della stessa, prorogare a sanatoria alle medesime condizioni la 
convenzione di cui sopra; 
 
Per i motivi espressi in premessa 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA la L.R. n° 10/2006; 
 
VISTI pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 
 

D E L I B E R A  



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

 
DI PROROGARE a sanatoria, nelle more dell’espletamento  della procedura selettiva comparativa  dal 
23.10.2012 al 28.02.2013 e comunque non oltre la definizione della stessa procedura, la convenzione 
avente oggetto l’espletamento di una attività di consulenza chirurgica ambulatoriale per interventi di 
cataratta, di cui alla delibera n° n° 27/C del 23 ottobre 2009, stipulata con il Dr. Solarino Sergio 
Manuel; 
 
DI FARE fronte alla relativa spesa presunta di € 10.000,00 con i fondi di cui allo specifico budget 
anno 2012 n° 0502040101.-Piano dei Conti; 
 
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali il Servizio del 
Bilancio e la Direzione Sanitaria, ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 

l’Estensore 
Dott. Antonio Michele Gutierrez 

FIRMA APPOSTA 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr.ssa Elvira Marongiu 
FIRMA APPOSTA 

 
 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

18/02/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/4670 Lanusei, lì 18/02/2013 
 

 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione Sanitaria 


